
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: 88/2022-SML Číslo smlouvy zhotovitele: ……………..

Dohoda o ukončení
smlouvy o dí lo a vypořádání vzájemných závazků

smluvních stran

uzavřená v souladu s § 1981 a dalšími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

1. Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických:

(objednatel)

a

2. C.P.O. – pískování, s. r. o.
Sídlo: Antonínská 593, 687 25 Hluk
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložce

52811
Zastoupen: Romanem Blažkem, jednatelem
IČO: 27697185
DIČ: CZ27697185
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 1422237389/0800
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): Roman Blažek

(zhotovitel)

I. Ukončení smlouvy o dílo
1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 4. 2021 smlouvu o dílo, vedenou objednatelem pod č. 920/2021-

SML, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí
řádně a včas dílo nazvané „VDNM, horní zdrž, oprava gallových řetězů“ a závazek objednatele
řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu (dále jen „smlouva o dílo“). Smlouva
o dílo nabyla účinnost zveřejněním v registru smluv dne 20. 4. 2021.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o dílo bude ukončena ke dni účinnosti této dohody.

II. Vypořádání vzájemných závazků smluvních stran
1. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání vzájemných závazků ze smlouvy vyplývajících a

s ní souvisících.
2. Zhotovitel se zavazuje v termínu do 15 dnů od účinnosti této dohody uvést na své náklady a

nebezpečí místo provádění díla (staveniště) do původního stavu, v jakém mu bylo objednatelem



Strana 2 (celkem 2)

dne 25. 6. 2021 předáno. Budou tedy zpět namontovány gallovy řetězy, odstraněny všechny
pomocné konstrukce a zařízení. Následně provede objednatel zkoušku funkčnosti a
provozuschopnosti vodního díla.

3. Zhotovitel se zavazuje vrátit objednateli dosud proplacenou částku 116.100 Kč bez DPH
(fakturovaná částka 129.000 Kč bez DPH, zaplacená částka 116.100 Kč bez DPH, fakturovaná
částka byla ponížena o zádržné 10%, tj. 12.900 Kč), která mu byla objednatelem zaplacena za
provedené přípravné práce, které však nebudou nikterak využitelné v případě provedení díla jiným
zhotovitelem. Tato částka byla zhotoviteli zaplacena dne 27. 9. 2021 na základě jím vystavené
faktury č. 2021161. Tato částka bude zhotovitelem vrácena objednateli na jeho účet uvedený
v záhlaví této dohody, a to do 30 dnů od účinnosti této dohody.

4. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s dokončením a předáním
díla ve sjednaném termínu ve smyslu článku VI. odst. 1 smlouvy o dílo ve výši 63.342 Kč bez DPH.
Prodlení v délce 69 dnů počíná dnem následujícím po termínu dokončení díla dle SOD 30. 9. 2021
a končí dnem doručení žádosti zhotovitele 8. 12. 2021. Smluvní pokutu v uvedené výši zhotovitel
zaplatí objednateli na jeho účet uvedený v záhlaví této dohody, a to do 14 dnů od účinnosti této.

5. Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě ke dni podpisu této dohody nemají žádné závazky
vyplývající ze smlouvy o dílo s výjimkou těch, které jsou uvedeny v této dohodě.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

2. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv. Objednatel tuto dohodu zveřejní v registru smluv v souladu s tímto zákonem,
a to požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si
vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

V Brně dne: 11.1.2022 V Hluku dne: 7.1.2022

Za objednatele: Za zhotovitele:

........................................ ........................................

Povodí Moravy, s.p. C.P.O. – pískování, s. r. o.
MVDr. Václav Gargulák Roman Blažek

generální ředitel jednatel




